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Bildningsnämnden

Utbildningsforums uppdrag och förslag till ny 
Mat- och måltidspolicy för förskolor och skolor i 
Trelleborgs kommun 
Sammanfattning
Den 16 oktober 2019 gav bildningsnämnden beredningen utbildningsforum 
uppdrag att utveckla måltidsverksamheten. Utbildningsforum har arbetat med 
uppdraget från 13 november 2019 till 6 maj 2020.

Förslag föreligger från utbildningsforum att föreslå bildningsnämnden fastställa ny 
Mat- och måltidspolicy för förskolor och skolor i Trelleborgs kommun.

Beslutsunderlag
1. Protokollsutdrag BIN 2019-10-16 §173 – Utveckling av måltidsverksamheten 
    - nytt uppdrag till utbildningsforum
2. Förslag till Mat- och måltidspolicy för förskolor och skolor i Trelleborgs
   kommun
3. Protokollsutdrag BIN 2019-02-13 §33 – Förslag från M och KD om inrättande
   av beredning utbildningsforum

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Bildningsnämnden föreslås besluta
att (1) godkänna redovisning över utbildningsforums arbete under perioden
13 november 2019 – 6 maj 2020.

Utbildningsforums förslag till beslut
Bildningsnämnden föreslås besluta 
att (2) fastställa förslag till Mat- och måltidspolicy för förskolor och skolor i 
Trelleborgs kommun.

att (3) ny Mat- och måltidspolicy därmed ersätter tidigare Mat- och måltidspolicy 
Trelleborgs kommun (servicenämnden, daterad 2018-01-17) i de delar som avser 
förskolor och skolor.
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att (4) återrapportering från måltidschef, efter implementering av Mat- och 
måltidspolicy för förskolor och skolor i Trelleborgs kommun samt eventuell 
revidering, sker vid bildningsnämndens möte senast juni 2021. 

Beslutet skickas till
-Rektorer på bildningsnämndens skolenheter 
-Enhetschefer inom måltidsavdelningen
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Ärendet
Ansvaret för Trelleborgs kommuns samlade måltidsverksamhet har tidigare legat 
under dåvarande servicenämndens ansvarsområde, vilken var den nämnd som  
tillhandahöll måltider inom förskolan och skolan samt inom socialnämndens vård- 
och omsorgsverksamhet. Men i och med revidering av bildningsnämndens 
reglemente (beslutat av fullmäktige 2019-06-17) ingår numera i bildnings-
nämndens uppgifter att ansvara för kosthantering inom nämndens ansvarsområde 
samt ansvar för övergripande kostsamordning för kommunala enheter. 
Måltidsavdelningen ingår därför numera som en del av bildningsförvaltningen. 

Med anledning av ovan nämnda förändring gav bildningsnämnden den 16 oktober 
2019 beredningen utbildningsforum* uppdraget att utveckla måltidsverksamheten 
(bilaga 1). De ledamöter som utsågs att ingå i utbildningsforum för detta uppdrag 
var Ann Lundström (KD) (tillika utsedd till ordförande), Maxine Jönsson (M), 
Christer Leo (SD), Tom Magnusson (SÖS) och Carl Hall Karlström (MP).

Redovisning över utbildningsforums arbete under perioden 
13 november 2019 – 6 maj 2020
Under hösten 2019 och våren 2020 har utbildningsforum arbetat med 
måltidsavdelningens införlivande i bildningsförvaltningen samt ny Mat- och 
måltidspolicy för förskolor och skolor i Trelleborgs kommun. 

Utbildningsforum har genomfört sex stycken möten. Två utav mötena har varit 
förlagda ute i verksamheten på Fågelbäcksskolan och Söderslättsgymnasiet med 
kökschefer och enhetschef närvarande. Under mötena har kökens fysiska status, 
förutsättningar, medarbetarnas kompetens, kostnader och arbetet med miljöfrågor, 
som andel ekologiskt och matsvinn, behandlats. Genom verktyget Skolmat-
Sverige** har utbildningsforum fått redovisning om det systematiska 
kvalitetsarbetet med utbud och näringsinnehåll.  

I och med att bildningsnämnden ansvarar för kosthantering inom nämndens 
ansvarsområde föreligger framtaget förslag från utbildningsforum att föreslå 
bildningsnämnden besluta att fastställa ny Mat- och måltidspolicy för förskolor och 
skolor i Trelleborgs kommun (bilaga 2). 

Bildningsnämndens nya Mat- och måltidspolicy skulle därmed ersätta de delar i 
tidigare servicenämndens Mat- och måltidspolicy som avser förskolor och skolor i 
Trelleborgs kommun. I förhållande till tidigare Mat- och måltidspolicy handlar det 
inte om några större förändringar.  

*Utbildningsforum är en beredning inrättad av bildningsnämnden 2019-02-13 vars syfte är att arbeta 
med och förbereda långsiktiga frågor till nämnden (bilaga 3).

**SkolmatSverige är ett kostnadsfritt verktyg som hjälper skolor att utveckla måltidens kvalitet. 
SkolmatSverige drivs på Centrum för epidemiologi och samhällsmedicin på Region Stockholm, och 
är ett samarbete mellan Sveriges Kommuner och Regioner, Folkhälsomyndigheten, Livsmedelsverket 
och Karolinska Institutet.
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